
23015-02-DOD-2023 

Smlouva o dílo na stavbu „CARGO terminál JIH“   1 

Dodatek č. 2 ke Smlouvě o dílo č. 23015 
uzavřené podle § 2586 a následujících zákona č. 89/2012 Sb., občanského zákoníku, 

ve znění pozdějších předpisů 

 
Smluvní strany 

1. Letiště Ostrava, a.s. 
se sídlem:   č.p. 401, 742 51 Mošnov 
zastoupen ve věcech smluvních:  Ing. Michalem Holubcem, místopředsedou 

představenstva a 
  Ing. Lenkou Filipovou, členkou představenstva 
IČO:   26827719 
DIČ:   CZ26827719 
bankovní spojení:   ČS Praha 4, Olbrachtova 1929/62 
číslo účtu:   2758632/0800 
Zapsaná v Obchodním rejstříku vedeném Krajským soudem v Ostravě, sp. zn. B 2764
  

   (dále jen „objednatel“) 
 

2. HSF System SK, s.r.o. 
se sídlem:    Bytčianska 499/130, 010 03 Žilina, SK 
zastoupena:   Ing. Tomášem Kosou, jednatelem 
IČO:    45412464 
DIČ:    SK2022973095 
bankovní spojení:    Slovenská sporitelňa, a.s. 
číslo účtu:    5112112392/0900 

Zapsána v obchodním rejstříku vedeném okresním soudem v Žilině sp. zn. s.r.o.,52489/L 
 
  (dále jen „zhotovitel“) 

 
 

I. 

Předmět dodatku 

1.1. Smluvní strany uzavřely mezi sebou dne 17. 1. 2023 smlouvu o dílo č. smlouvy 
objednatele: 23015 (dále jen „smlouva o dílo“ nebo „SoD“). Smluvní strany se, 
na základě vzájemného konsenzu, s ohledem na nepředvídatelné provozní okolnosti 
vzniklé v průběhu provádění díla, které nemohly předpokládat, dohodly na změně 
SoD, a to v části vymezení rozsahu díla a části ceny za dílo. Objednatel prohlašuje, 
že existenci těchto okolností nemohl při zachování náležité péče předpokládat. 

1.2. Výše uvedené nepředvídatelné provozní okolností zmíněné v předchozím odstavci 
spočívají v tom, že po předání staveniště a zahájení stavebních prací došlo 
ke zjištění nesouladu skutečného stavu staveniště se stavem zaznamenaným 
v projektové dokumentaci. Po zahájení stavebních prací byly dále v souvislosti 
s provozem objednatele zjištěny nové požadavky, které objednatel nepředpokládal, 
a dále bylo nezbytné, aby sám zhotovitel aktualizovat projektovou dokumentaci.  

1.3. Nepředvídatelné okolnosti jsou blíže specifikovány a popsány v jednotlivých 
změnových listech, které tvoří jako přílohy nedílnou součást tohoto dodatku. 

 



23015-02-DOD-2023 

Smlouva o dílo na stavbu „CARGO terminál JIH“   2 

1.4. Na základě dohody smluvních stran se smlouva o dílo mění následovně: 

V článku III. PŘEDMĚT SMLOUVY se doplňuje bod 8., který zní: 

8.2 Předmětem díla vymezeného v čl. III odst. 1 SoD je dále provedení víceprací blíže 
specifikovaných a oceněných ve Změnových listech č. 8 až č. 15 a č. 17 až č. 20, včetně 
položkových rozpočtů, které jako příloha tvoří neoddělitelnou součást tohoto dodatku č. 2. 

 

V článku IV. DOBA A MÍSTO PLNĚNÍ se mění bod č. 1 a nahrazuje se následující textací, 
která zní: 

Zhotovitel se zavazuje provést dílo do 8 měsíců od protokolárního předání staveniště 
zhotoviteli a nejpozději poslední den uvedené doby plnění dokončené dílo předat 
objednateli. Zhotovitel se dále zavazuje s odkazem na dílčí práce, jež jsou předmětem 
změnového listu č. 12, provést tyto práce v termínu do 20. 10. 2023 a nejpozději poslední 
den uvedené doby plnění dokončené práce předat objednateli. Dílo je provedeno, je-li 
dokončeno (tj. objednateli je předvedena způsobilost díla sloužit svému účelu) a předáno 
objednateli. 

 

V článku V. CENA ZA DÍLO se text bodu 1. v celém rozsahu ruší a nahrazuje se novým 
textem, který zní: 

 

   Cena za provedené dílo je stanovena dohodou smluvních stran a činí:  

135 317 764,61 Kč bez DPH 
(slovy: “stotřicetpětmilionůtřistasedmnácttisícsedmsetšedesátčtyři korun 
českých a šedesátjedna haléřů“)  
 
Rekapitulace ceny:  
Cena díla celkem dle základní SoD    136.850.000,00 Kč bez DPH 
Cena víceprací a méněprací dle dodatku č. 1:  666.852,42 Kč bez DPH 
Cena víceprací a méněprací dle dodatku č. 2:  -2.199.087,81 Kč bez DPH 
Cena díla celkem dle SoD, vč. dodatku č. 1 a č. 2:  135.317.764,61 Kč bez DPH 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



23015-02-DOD-2023 

Smlouva o dílo na stavbu „CARGO terminál JIH“   3 

 
 
  

II. 

Závěrečná ustanovení 

2.1. Ostatní ustanovení smlouvy o dílo nedotčené tímto dodatkem č. 2 zůstávají 
v platnosti bez změny. Tento dodatek č. 2 je vyhotoven v elektronické podobě. 

 

Příloha: Změnové listy č. 8 až č. 15 a č. 17 až č. 20, včetně položkových rozpočtů.  
 
 
 
V Mošnově                                               V Žilině  
 
 
Za objednatele:     Za zhotovitele: 
Letiště Ostrava, a.s.    HSF System SK, s.r.o. 
 
 
 
 
 
……………………………………………   …………………………………………….. 
Ing. Michal Holubec     Ing. Tomáš Kosa 
místopředseda představenstva    jednatel společnosti 
 
 
 
 
 
……………………………………………. 
Ing. Lenka Filipová 
členka představenstva  


